23/09/2020 https://sig.ufsb.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=101757

https://sig.ufsb.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=101757 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PORTARIA Nº 660 / 2020 - CFCAM (11.01.06.01)

Nº do Protocolo: 23746.004995/2020-94
Itabuna-BA, 01 de Setembro de 2020

A VICE-DECANA do CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS, do Campus
Sosígenes Costa, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que
dispõe sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, o Artigo 6º, da Resolução
N.º 004/2018, que dispõe sobre a criação do Núcleo Docente Estruturante (NDE), para os cursos de 1º e
2º ciclos de Graduação da UFSB,
RESOLVE:
Artigo 1º - Constituir o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Bacharelado Interdisciplinar em
Ciências, do CFCAM, composto pelos seguintes membros:
§1º Dos Membros:
Silvio Tarou Sasaki - Matrícula SIAPE N.º 3029055 - Coordenação;
Andresa Oliva - Matrícula SIAPE N.º 3029098 - Vice-Coordenação;
Cristiana Barros Nascimento Costa - Matrícula SIAPE N.º 1802621;
Mário Marques da Silva Júnior - Matrícula SIAPE N.º 3044886;
Rodrigo Antônio Ceschini Sussmann - Matrícula SIAPE N.º 3072788.
Artigo 2º - Esta Portaria entre em vigor com data retroativa a 17 de agosto de 2020, revogadas as
disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 02/09/2020 12:54 )
JULIANA PEREIRA DE QUADROS

DIRETOR
Matrícula: 3072804

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ informando seu
número: 660, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/09/2020 e o código de verificação: 152d9fecb4

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf